
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 05.12.2022 № 414-ПА 
 

городской округ Лобня 

 
Об организации мест временного размещения стоянки для легкового такси 

ООО «Альфа-Л» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«городской округ Лобня» Московской области, заявлением  

от ООО «Альфа-Л»,  Администрация городского округа Лобня  

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить для стоянки легкового такси ООО «Альфа –Л» места 

размещения по следующим адресам: 

г.о. Лобня, ул. Ленина, возле д. 2/2; 

г.о. Лобня, ул. Краснополянская, возле д. 28Д; 

г.о. Лобня, ул. Вокзальная, возле д. 23А; 

г.о. Лобня, ул. Физкультурная, возле д. 3; 

г.о. Лобня, ул. Московская, возле д. 7. 

2. Руководителю ООО «Альфа –Л» организовать и провести работу  

по благоустройству мест временного размещения стоянки легкового такси 

и прилегающей территории, а именно оборудовать подходы для пешеходов, 

установить дорожные знаки: 2.4 – «Уступите дорогу», 5.18 – «Место 

стоянки легкового такси», установить биотуалеты для водителей и легко 

возводимые ограждения. 

3. Эксплуатацию, обслуживание и содержание мест временного 

размещения стоянки легкового такси обеспечить за собственные средства  

и после обустройства стоянки содержать территорию в соответствии  

с действующими санитарными нормами и требованиями, не проводить  



на территории стоянки сварочные и ремонтные работы, а так же помывку 

автомобилей. 

4. Срок действия настоящего Постановления – до 31.12.2023. 

5. На руководителя ООО «Альфа - Л» возложить ответственность  

за эксплуатацию, обслуживание и содержание мест временного размещения 

стоянки в соответствии с санитарными нормами и требованиями. 

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»  

и разместить на официальном сайте городского округа Лобня (лобня.рф). 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Лобня  

Холикова А.Г. 

 

 

 

Глава городского округа Лобня                                   И.В. Демешко 


